[image: image1.png]o,
il

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2022                                                                                                      № 1135

	г. Уржум, Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации

Уржумского муниципального района от 27.01.2015 №75
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 23 и статьи 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Уржумского муниципального района от 27.01.2015 № 75 «О тарифах (плате) на услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры «Уржумский культурно-досуговый центр», изложив приложение № 1 к Постановлению «Тарифы (цены) на услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры «Уржумский культурно-досуговый центр» с учетом индекса-дефлятора платных услуг населению» в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации Уржумского муниципального района Федосову А.Н..
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области.

          Глава администрации
          Уржумского муниципального района    В.В. Байбородов
Приложение

к постановлению администрации

                                                                   Уржумского муниципального

                              района

                                                      от 23.12.2022 № 1135

Тарифы (цены) на услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры «Уржумский культурно-досуговый центр»
 с учетом индекса-дефлятора платных услуг населению.

	№

п/п
	Наименование услуги
	Цена

2022год
	Дефлятор

роста %

	Цена

2023год
	Утвержденная цена

	1.
	Стоимость занятий в месяц:

 -ансамбль «Проталинка», «Росинка»;

 -студия «Фортуна»;

 -«Шанс +»
	510,0

740,0

260,0
	104,2

	531,42

771,08

270,92
	530,00

770,00

270,00

	2
	Расчет платы за туалет

	10,0
	104,2
	10,42
	10,00

	3
	Совместно проведенное культурно –мероприятие в зрительном зале с участием звукооператора, художника по свету, использование музыкальной усилительной аппаратуры. ( 1 час)
	1980,0
	104,2
	2063,16
	2060,00

	4
	Услуги по звуковому и светотехническому сопровождению

мероприятий для физических и юридических лиц

(новое оборудование) ( 1 час)
	1330,0
	104,2
	1385,86
	1385,00

	5
	Услуги по звуковому и светотехническому сопровождению

мероприятий для физических и юридических лиц

(износ оборудования 100%) (1 час)
	500,0 – 1330,0
	104,2
	521,00 -1385,86
	520,00 – 1385,00

	6
	Услуги по разработке сценариев, режиссерско-постановочной

 работе для физических и юридических лиц
	1175,00
	104,2
	1224,35
	1220,00

	7
	Услуги видео-фото съемки 1час
	1630,0
	104,2
	1698,46
	1700,00

	8
	Услуги студии звукозаписи
	450,0
	104,2
	468,90
	470,00

	9
	Прокат костюмов на праздники

Детские костюмы
	220,0
	104,2
	229,24
	230,00

	10
	Дед Мороз и Снегурочка
	450,0
	104,2
	468,90
	470,00

	11
	Костюмы( театральные, концертные) для взрослых
	360,00
	104,2
	375,12
	375,00

	12

	Представления, спектакли, концерты,

смотры, конкурсы, вечера, игровые

программы и другие культурно-

массовые мероприятия.

Проведение мероприятия по договору (1час)
	1490,0 – 4420,0
	104,2
	1552,58

-4605,64

	1550,00 – 4605,00

	13
	Расчет по предоставлению помещения сторонним

организациям  и частным лицам для проведения разовых мероприятий

в малом зале, оркестровой и других помещениях.

(1 час)
	360,0
	104,2
	375,12
	375,00

	14
	Предоставление сценической площадки (до 4 часов по договору) от суммы реализованных билетов для проведения гастрольных и выездных мероприятий
	15%

	15%
	15%

	15
	Организационный взнос за участие в мероприятиях (конкурсы, праздники, фестивали и т.д.)
	Определяется на основании Положения о конкретном мероприятии и утверждается приказом директора

	Определяется на основании Положения о конкретном мероприятии и утверждается приказом директора

	16
	Возмещение расходов на оплату коммунальных услуг  (торговля в фойе и т.д.  1 сутки)
	784,0

	Перерасчет по кассовому расходу предыдущего года
	923,46
	920,00

	17
	Представления, спектакли, концерты, конкурсы, смотры, вечера, игровые программы и др. культурно-массовые мероприятия по входным билетам
	Стоимость (цена билета) рассчитывается исходя из всех затрат, непосредственно складывающихся на проведение данного (конкретного) мероприятия

	Утверждается приказом директора
	Стоимость (цена билета) рассчитывается исходя из всех затрат, непосредственно складывающихся на проведение данного (конкретного) мероприятия

РАСЧЕТ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ  НА 2023  ГОД

	наименование
	Кассовый расход сумма в год
	Кол-во месяцев
	площадь
	Сумма в месяц за 1 кв.м.

	Вода
	15567
	12
	3184,7
	0,41

	Канализация
	21733
	12
	3184,7
	0,57

	Отопление
	1288349
	12
	3184,7
	33,71

	Освещение
	121900
	12
	3184,7
	3,19

	ТБО (мусор)
	7505
	12
	3184,7
	0,20

	З/плата и ЕСН(техперсонал)
	852017
	12
	3184,7
	22,29

	Итого
	х
	х
	х
	60,37

Расчет стоимости Фойе и туалетов для торговли:

Площадь фойе 315,8кв.м.

Площадь туалетов 143,1кв.м.

ИТОГО:458,9 кв.м.

60,37 х 458,9  =27703,79  в месяц

27703,79 / 30 дней  = 923,46 =920

                                                      ______________

                                                         Ложкина Т.Н.